



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/2013, e demais normas aplicáveis.

ELISEU MARTINS/PI, 17 de Junho de 2019

Detentora da Ata Geral - Contratante:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS-PI

Marcos Aurélio Guimaraes de Araújo
Instituição Gerenciadora SRP/PMEM/PI

JOSE DE BRITO ALVES-ME
C.N.P.J nº. 08.202.687/0001-50

RODRIGUES & RODRIGUES-DISBT. HIGIENIZAR
C.N.P.J nº. 17.134.601/0001-90

DETENTORAS DE PREÇOS REGISTRADOS SRP/PMEM/PI

LICITANTE	JOSE DE BRITO ALVES-ME
REPRESENTANTE	JOSE DE BRITO ALVES
CNPJ	08.202.687/0001-50
ENDEREÇO	AV. PRESIDENTE MEDICI, Nº 920, CENTRO
CIDADE	ELISEU MARTINS-PI

LICITANTE	RODRIGUES & RODRIGUES-DISBT. HIGIENIZAR
REPRESENTANTE	LUCAS RIBEIRO COELHO GUIMARÃES PETIT
CNPJ	17.134.601/0001-90
ENDEREÇO	AV. SEVERO EULÁLIO, 765, CANTO DA VÁRZEA
CIDADE	PICOS-PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

FORNECEDOR: RODRIGUES & RODRIGUES-DISBT. HIGIENIZAR, inscrita no CNPJ sob nº 17.134.601/0001-90, estabelecida a Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea, Picos, PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA											
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	FABRIC	UND	QTD	VL.UNIT	VL.TOTAL	PROCED.	ACONDICIONAMEN TO/EMBALAGEM		
1	AGUA SANITARIA CX C/ 12 X 1000ML	Dulago	Dulago	CX	250	R\$ 21,90	R\$ 5.475,00	Nacional	caixa contendo 12 garrafas de 01 litro		
2	ALCOOL 1000 ML	Zumbi	Zumbi	UND	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00	Nacional	caixa contendo 12 garrafas de 1000ml		
3	ALCOOL GEL	Zumbi	Zumbi	UND	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	Nacional	caixa contendo 12 garrafas de 500ml		
4	ALVEJANTE LIQUIDO 500ML	Britux	Britux	UND	150	R\$ 4,30	R\$ 645,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 500ml		
5	AMACIANTE LIQUIDO 1LT	Dulago	Dulago	CX	150	R\$ 38,90	R\$ 5.835,00	Nacional	caixa contendo 12 garrafas de 01 litro		
6	ANTI FERRUGEM FRASCO COM 300 ML	White Lub Super	ORBI QUÍMIC A LTDA	UND	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 300ml		
7	BOM AR 400ML	Bombril	Bombril	UND	125	R\$ 10,80	R\$ 1.350,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 400ml		
8	DESINCURSTANTE DE AZULEJOS E CERAMICAS CX C/12	Dulago	Dulago	CX	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 01 litro		
9	DESINCURSTANTE P/VASO SANITARIO C/ 500ML	Pato	Johnson	UND	75	R\$ 7,10	R\$ 532,50	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 500ml		
10	DESINFETANTE DE 1000ML CX C/12	Dulago	Dulago	CX	150	R\$ 33,50	R\$ 5.025,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 01 litro		
11	DESINFETANTE CONCENTRADO 5LT	Limpem ax	Limpem ax	CX	50	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00	Nacional	caixa contendo 02 unidades de 05 litros		
12	DETERGENTE 3 EM 1 1000ML	Limpem ax	Limpem ax	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 01 litro		
13	DETERGENTE LIQUIDO 500ML CX C/24	Dulago	Dulago	CX	150	R\$ 41,80	R\$ 6.270,00	Nacional	caixa contendo 24 unidades de 500ml		
14	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	Condor	Condor	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	Nacional	caixa com 12 unidades		
15	ESCOVA P/ VASO SANITARIO C/SUPORTE	Arca Plast	Arca Plast	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	Nacional	caixa com 12 unidades		
16	ESPANADOR DE MESA	São Cristovão	São Cristovão	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00	Nacional	caixa com 12 unidades		
17	ESPONJA DE AÇO PCT 14X1	Q'Lustre	Q'Lustre	PCT	150	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00	Nacional	fardo contendo 14 pcs em 08 unidades cada		
18	ESPONJA DUPLA FACE	Pontal	Pontal	UND	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	Nacional	caixa contendo 60 unidades		
19	FLANELA	São Cristovão	São Cristovão	UND	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00	Nacional	pacote contendo 12 unidades		

20	GUARDANAPO DE PAPEL	Vip	Vip	PCT	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00	Nacional	fardo com 48 pacotes 22X23.
21	INSETICIDA SPRAY 300ML	Baygon	Johnson	UND	125	R\$ 12,00	R\$ 1.500,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 300ml
22	LIMPA ALUMINIO 24X500 ML	Dulago	Dulago	CX	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	Nacional	caixa contendo 24 unidades de 500ml
23	LUSTRA MOVEIS	Peroba	Peroba	UND	75	R\$ 6,80	R\$ 510,00	Nacional	caixa contendo 12 unidades de 200ml
24	PANO DE CHÃO	São Cristovão	São Cristovão	UND	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	Nacional	pacote contendo 12 unidades
25	PANO DE PRATO	São Cristovão	São Cristovão	UND	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00	Nacional	pacote contendo 12 unidades
26	PANO MULTI USO PCT C/5	São Cristovão	São Cristovão	PCT	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00	Nacional	pacote contendo 05 unidades
27	PAPEL HIGIENICO FARDO C/14X1	Pimpo	Pimpo	FD	175	R\$ 39,00	R\$ 6.825,00	Nacional	fardo contendo 16 pcs com 04 rolos de 30m
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	Vip	Vip	FD	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	Nacional	fardo contendo 12 pacotes com 08 unidades
29	PEDRA SANITARIA	Pontal	Pontal	UND	250	R\$ 1,80	R\$ 450,00	Nacional	Caixa contendo 12 unidades
30	SABÃO EM BARRA	Espumil	Espumil	CX	75	R\$ 55,00	R\$ 4.125,00	Nacional	caixa contendo 50 tabletes de 200g
31	SABÃO EM PÓ CX C/20 UND	Marlux	Marlux	CX	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	Nacional	Fardo contendo 20 sachês de 500g
32	SABONETE 90G	Oliver	FC	UNID	250	R\$ 1,20	R\$ 300,00	Nacional	pacote com 12 unidades
33	SACO P/ LIXO 50 LT C/ 10 UND	Brasileirinho	Brasileirinho	PCT	2500	R\$ 2,60	R\$ 6.500,00	Nacional	pacote com 10 unidades
34	SACO P/ LIXO 15 LT PCT C/ 10 UND	Brasileirinho	Brasileirinho	PCT	2500	R\$ 2,36	R\$ 5.900,00	Nacional	pacote com 10 unidades
35	SACO P/ LIXO 30 LT PCT C/ 10 UND	Brasileirinho	Brasileirinho	PCT	2500	R\$ 2,35	R\$ 5.875,00	Nacional	pacote com 10 unidades
36	SACO P/ LIXO 100 LT PCT C/ 10 UND	Brasileirinho	Brasileirinho	PCT	2500	R\$ 2,90	R\$ 6.250,00	Nacional	pacote com 10 unidades
37	TOALHA DE ROSTO	São Cristovão	São Cristovão	UND	35	R\$ 7,50	R\$ 262,50	Nacional	pacote com 12 unidades
38	TOUCA	São Cristovão	São Cristovão	UND	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00	Nacional	pacote contendo 12 unidades
39	PAPEL TOALHA CREME 1000 FLS	Vip	Vip	PCT	600	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00	Nacional	fardo contendo 07 pcs com 1000 ml
40	CERA LIQUIDA C/ 5 L	Limpem ax	Limpem ax	UND	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	Nacional	caixa contendo 02 unidades de 05 litros
VALOR TOTAL DO LOTE I:									R\$ 101.145,00

FORNECEDOR: MERCADINHO BRITO-JOSE DE BRITO ALVES, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 08.202.687.0001-50, sediada a Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT	VL.TOTAL	PROCED.	ACONDICIONAMEN TO/EMBALAGEM
1	AVENTAL	Tudo Limpo	UND	250	R\$ 4,90	R\$ 1.225,00	nacional	pacote com 12 unidades
2	BACIA PLÁSTICA GRANDE 34 LT	Plast. Richioto	UND	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	nacional	pacote com 12 unidades
3	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 11 LTS	Plast. Richioto	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	nacional	pacote com 12 unidades
4	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 4,6 LT	Plast. Richioto	UND	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00	nacional	pacote com 12 unidades
5	BALDE PLÁSTICO 12 LTS TIPO PEDREIRO	COM PLAST	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	nacional	pacote com 12 unidades
6	BALDE 15 LT	COM PLAST	UND	50	R\$ 10,50	R\$ 250,00	nacional	pacote com 12 unidades
7	BALDE 20 L	COM PLAST	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	nacional	pacote com 12 unidades
8	BALDE PLÁSTICO C/TAMPA 60 LT	COM PLAST	UND	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00	nacional	caixa com uma unidade
9	BANDEJA GRANDE	COM PLAST	UND	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00	nacional	caixa contendo 100 unidades
10	BANDEJA MÉDIA	COM PLAST	UND	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00	nacional	caixa contendo 100 unidades
11	BANDEJA PEQUENA	COM PLAST	UND	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	nacional	caixa contendo 100 unidades
12	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 150L	Isoplast	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	nacional	caixa contendo uma unidade
13	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 170 L	Isoplast	UND	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00	nacional	caixa contendo uma unidade
14	CESTO DE LIXO C/ PEDAL GRANDE	JAGUAR	UND	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00	nacional	caixa contendo uma unidade

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 06.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



15	CESTO DE LIXO C/ PEDAL MÉDIO	JAGUAR	UND	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00	nacional	caixa contendo uma unidade
16	CESTO DE LIXO C/PEDAL PEQUENO	JAGUAR	UND	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00	nacional	caixa contendo uma unidade
17	CESTO PLÁSTICO TELADO PILXO SEM TAMPAS 10L	JAGUAR	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00	nacional	pacote com 12 unidades
18	CISCADOR DE ARAME	FAMASTIL	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	nacional	caixa contendo uma unidade
19	COADOR DE PANO PI/CAFÉ	MULT TEX	UND	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00	nacional	pacote com 12 unidades
20	COPO DESCARTAVEL PIAGUA 180ML CX C/25 PCT	TOTAL PLAST	CX	125	R\$ 105,00	R\$ 13.125,00	nacional	caixa contendo 25 pct com 100 unidades
21	COPO DESCARTAVEL PICAFÉ 50ML CX C/ 50 PCT	TOTAL PLAST	CX	125	R\$ 90,00	R\$ 11.250,00	nacional	caixa contendo 50 pct com 100 unidades
22	DESINTUPIDOR DE PIA	DULAGO	UND	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	nacional	caixa com uma unidade
23	EXTENSÃO C/ SMTS	ILUME	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	nacional	Pacote com uma unidade
24	FILME DE PVC PIALIMENTOS 30M	ULTRA PLAST	UND	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00	nacional	caixa contendo uma unidade de 30m
25	GARRAFA PI/CAFÉ C/ VALVULA 1 LT	MUNDIAL	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	nacional	caixa com uma unidade
26	GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TP 1 LT	MUNDIAL	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	nacional	caixa com uma unidade
27	GARRAFA PLÁSTICA AMERICANA C/ TP 2 LT	MUNDIAL	UND	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	nacional	caixa com uma unidade
28	GARRAFA TÉRMICA CAFÉ INOX 1 LT	MUNDIAL	UND	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00	nacional	caixa com uma unidade
29	GARRAFAO TERMICO 5L	MUNDIAL	UND	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00	nacional	caixa com uma unidade
30	KIT PIMER, ESCOLAR COPO, PRATO, COLHER DE PLÁSTICO	Plast Berg	KIT	250	R\$ 13,00	R\$ 3.250,00	nacional	pacote contendo um kit (copo, prato e colher de plástico)
31	LUIVA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	VIP	CX	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00	nacional	caixa contendo 100 unidades
32	LUIVA PARA SERVIÇOS GERAIS	VIP	PAR	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	nacional	pacote contendo 01 par
33	MANGUEIRA 20M	SUM FLEX	UND	10	R\$ 67,00	R\$ 670,00	nacional	pacote contendo uma unidade
34	MASCARA DESCARTÁVEL	VIP	UND	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00	nacional	caixa contendo 50 unidades
35	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO	GUIRADO	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	nacional	caixa contendo 12 unidades
36	PÁ DE LIXO DE ZINCO	GUIRADO	UND	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00	nacional	caixa contendo 12 unidades
37	PASTA PARA LIMPEZA	GUIRADO	UND	35	R\$ 11,00	R\$ 385,00	nacional	pote contendo 350g
38	RODO DE PLÁSTICO	MAGNUM	UND	150	R\$ 6,40	R\$ 960,00	nacional	pacote contendo 12 unidades
39	SODA CAÚSTICA 450G	Nutrilar	UND	75	R\$ 7,80	R\$ 585,00	nacional	caixa contendo 12 unidades
40	TAPETE	São Cristóvão	UND	75	R\$ 5,50	R\$ 412,50	nacional	pacote contendo 12 unidades
41	TORNEIRA PI/FILTRO	Herc	UND	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50	nacional	pacote contendo uma unidade
42	VASSOURA DE NYLON	LINDONA	UND	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	nacional	caixa contendo 12 unidades
43	VASSOURA DE PALHA	LINDONA	UND	250	R\$ 1,70	R\$ 425,00	nacional	caixa contendo 12 unidades
44	VASSOURA DE PELO 30CM	LINDONA	UND	125	R\$ 7,90	R\$ 987,50	nacional	caixa contendo 12 unidades
45	VASSOURA DE PIÇAÇA	LINDONA	UND	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	nacional	caixa contendo 12 unidades
46	VASSOURA PI VASO SANITÁRIO	LINDONA	UND	25	R\$ 8,50	R\$ 212,50	nacional	caixa contendo 12 unidades

47	VASSOURÃO DE GARI	LINDONA	UND	25	R\$ 9,70	R\$ 242,50	nacional	caixa contendo 12 unidades
48	VELA PARAFINA N6 PCT C/8	VIDA LUZ	PCT	25	R\$ 4,50	R\$ 112,50	nacional	caixa contendo 08 unidades
49	VELA PARA FILTRO	HERC	UND	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00	nacional	pacote contendo u.a unidade
50	FOSFORO PCT C/ 10 CX	GABO ARDI	PCT	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00	nacional	pacote contendo 10 cx

R\$ 55.831,00

FORNECEDOR: MERCADINHO BRITO-JOSE DE BRITO ALVES, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 08.202.687.0001-50, sediada em Av. Presidente Médici, 920, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores que segue abaixo:

LOTE III - MATERIAL DE LIMPEZA PESADA						
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VL UNIT	VL TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA CX COM 4 X 5 LTS	Dulago	CX	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
02	AMACIANTE LIQUIDO CONCENTRADO 6X2 LTS	Dulago	CX	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
03	CERA INCOLOR PRONTO USO 12X1 LT	Dulago	GL	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
04	DESINFETANTE BACTERICIDA CLORADO 1% GL C/ 5 LTS	Dulago	GL	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
05	DESINFETANTE BACTERICIDA CLORADO 2% GL C/ 5 LTS	Dulago	GL	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
06	DESINCURSTANTE CX 12 X 500ML	Dulago	CX	75	R\$ 102,00	R\$ 7.650,00
07	DESINFETANTE CONCENTRADO GL C/5LT	Dulago	GL	75	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
08	DESINFETANTE PRONTO USO CX 4X5 LITROS	Dulago	CX	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
09	DETERGENTE LIQUIDO GL C/ 5LT	Dulago	GL	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
10	DETERGENTE DESINCURSTANTE GL C/ 5LT	Dulago	GL	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
11	LIMPADOR MULTIUSO C/ 12X1 LT	Dulago	GL	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
12	LUIVA DE LATEX FORRADA AMARELA	Vip	PAR	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
13	LUIVA NITRILICA CANO LONGO	Vip	PAR	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
TOTAL DO LOTE R\$						31.975,00



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
 Rua Vereador Ramos, 746 - Centro.
 CNPJ - 06.554.174/0001-82 CEP - 64.180-000

Decreto nº 180, de 22 de Janeiro de 2020.

Estabelece a programação financeira, as metas bimestrais de arrecadação e o cronograma de execução mensal de desembolso, para o exercício financeiro de 2020, do Município de Esperantina e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Ficam estabelecidas as Metas Bimestrais de Arrecadação, a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2020, do Município de Esperantina, conforme disposto no artigo 8º parágrafo único, da Lei Complementar Nº 101 de 04 de maio de 2000.

Art. 2º - Se verificado desequilíbrio fiscal, quando do cumprimento da programação financeira e o cronograma de execução mensal de desembolso, adotar-se-ão os limites estabelecidos no artigo 9º da Lei Complementar Nº 101 de 04 de maio de 2000.

§ 1º - A limitação de empenho prevalecerá pelo período necessário para obtenção do equilíbrio orçamentário e financeiro estabelecido pelo Anexo de Metas Fiscais.

§ 2º - Não será objeto de limitação as despesas que constituam obrigações constitucionais e legais do Município, inclusive aquelas destinadas ao pagamento do serviço da dívida.

§ 3º - No caso de restabelecimento da receita prevista, ainda que parcial, a recomposição das dotações cujos empenhos foram limitados dar-se-á de forma proporcional às reduções realizadas.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina (PI), aos vinte e dois dias do mês de janeiro de 2020.


 Vilma Carvalho Amorim
 Prefeita

(Continua na próxima página)